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Uznanie!
Oceniając wybory w Polsce nie- 

» przychylna nam prawicowa prasa za
graniczna mimo wielu zastrzeżeń 
spreparowanych dla dezorientacji 
swoich czytelników nie może ukryć 
faktu wielkich osiągnięć rządu pol
skiego w dziele odbudowy kraju. Nie 

* może ona tego ukryć bo przemawiają 
cyfry, dane statystyczne, bo przema
wiają oczywiste fakty.

Wydaje się dziwną postawa tej czę
ści prasy zagranicznej, która sama 
oceniając wkład pozytywny rządu г 
jego osoągnięcia nie chce zrozumieć, 
że dorobek ten ocenił przede wszyst
kim naród polski, odczuwający stop
niową, ale stalą poprawę swego bytu.

Mamy poza sobą dwa lata działal
ności rządów demokratycznych i 20 
lat „elitarnych“ rządów sanacyjnych. 
Jeśli rządom reprezentującym inte
resy wielkiego kapitału prped 1939 r. 
zależało na tym, by naród nie był 
świadom faktu, że Polska staczała się 
po linii pochyłej, to rządowi ludowe
mu na odwrót zależy na wciągnięciu 
w wir aktywnego życia społecznego i 

» gospodarczego najszerszych warstw 
społeczeństwa, budujących nową 
rzeczywistość, oceniających błędy 
przeszłości i wyciągających odpo
wiednie wnioski.

Jest dziś ogólnie znany fakt, że go
spodarka Polski przedwrześniowej 
kurczyła się, że produkcja wielu ga
łęzi przemysłowych nie tylko nie wy
kazywała wzrostu, ale malała w sto
sunku nawet do 1913 roku.

Gospodarka karteli, trustów i rzą
dów suiiacyjnych doprowadziła do te
go, że np. wydobycie ropy naftowej 
spaaio z 1.2U0.0UU ton rocznie do 5U0 
tys. ton, że w roku 1938 wydobyto 
węgta o 5 milionów ton mnie] niz w 
roivU 1913, że produkcja żelaza spa- 

. dla o JjOO tys. ton, a scali o 200 tys. 
ton w porównaniu z rokiem 1913, że 
cukru wyprodukowano o Д proc, 
mniej niz przed pierwszą wojną świa
tową itd.

Naród odczuwał zbyt boleśnie skut
ki tej gospodarki i nie zapomniał 
walki o pracę i chleb milionowych 
rzesz bezrobotnych, nie zapomniał de
gradacji społecznej inteligencji i po
stępującej pauperyzacji wsi polskiej. i

Dwom dziesiątkom lat ‘rządów sa
nacyjnych obóz* demokracji przeciw
stawia dwa tylko lata walki o odbu
dowę wykrwawionego i zniszczonego 
kraju. Osiągnięcia są imponujące — 
Polska ma się czym poszczycić. Stąd 
życzliwe, serdeczne uznanie przyja
ciół i „obiektywne“ przyznanie na
szego dorobku nawet ze strony wro
gów.

Nic więc dziwnego, że naród w 
przytłaczającej swej większości, mi
mo utyskiwań na nieporządki i braki 

# dal wyraz swego uznania dla obozu 
demokracji w dniu glosowania.

Okres między referendum a wybo
rami do Sejmu obfitował w szereg

Marshall objął urzędowanie
WASZYNGTON. PAP. Począwszy 

od południa dnia 21 bm. nowy sekre
tarz stanu George Marshall kieruje 
oficjalnie amerykańską polityką za
graniczną. Były sekretarz stanu Byr
nes oświadczył prasie, że opuszcza 
Waszyngton i udaje się do południo
wej Karoliny.

Zwracając się do dziennikarzy, 
Marshall oświadczył między innymi: 
„Rozpoczynam mą pracę państwową 
z poczuciem wielkiej odpowiedzialno
ści, jak również z głębokim pragnie-

Sytuacja w Grecji
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi z Aten, iż król grecki Jerzy, 
udzielił we wtorek nowych instrukcji 
premierowi Tsaldarisowi w stosunku 
do powstańców. Trzej przewódcy 
opozycji, którzy zwrócili się do króla 
Jerzego z prośbą o udzielenie im au
diencji zalecili wezwanie powstańców 
do złożenia broni z jednoczesnym 
ogłoszeniem amnestii. Trzej działa
cze opozycyjni, Sofoulis, partia libe
ralna, Venizelos, partia liberalno-re- 
publikańska i Kanellopulos, partia 
narodowa zażądali także zrewidowa
nia list deportowanych oraz natych
miastowego zwolnienia kobiet, z któ
rych wiele udało się na wygnanie 
wraz z dziećmi.

Przedstawiciel prawego skrzydła 
partii narodowej Zervas przyłączył 
się do opozycji w żądaniu równych 
praw dla wszystkich obywateli nie
zależnie od opinii politycznych. Gen. 
Gonatas zalecił królowi stosowanie 
surowej polityki wobec powstańców. 
Po wysłuchaniu przedstawicieli opo
zycji, król Jerzy wezwał premiera 
Tsaldarisa, z którym konferował 
przeszło 2 godziny. Jak sądzą zbliża 
się koniec kryzysu rządowego w Gre-

Aresztowania
w Budapeszcie

BUDAPESZT. PAP. Został tu 
aresztowany gen. Dalnoki Veres La
jos, szef podziemnej organizacji woj-
skowej, która miała wykonać spisek 
kontrrewolucyjny wykryty ostatnio 
na Węgrzech. Gen. Veres, poszukiwa
ny od 24 grudnia ub. r., ukrywał się 
u pewnej młodej pracowniczki jedne
go z budapeszteńskich domów mód.

Zgromadzenie narodowe wydało są
dom 8 posłów należących do partii 
drobnych posiadaczy, którzy podej
rzani są o udział w spisku.

wydarzeń politycznych, które przeko
nały naród, że tylko jedność pod, 
sztandarem demokracji może zagwa
rantować naszą drogę rozwojową, 
nasze granice i naszą lepszą przy
szłość. D. G. 

niem dalszego prowadzenia polityki 
zagranicznej rządu Stanów Zjedno
czonych tak jak to czynił wspaniale 
mój poprzednik i stary przyjaciel 
Byrnes“.

Nowy sekretarz stanu odmówił 
jednak jakichkolwiek dokładniej
szych informacji o swych zamia
rach. Po sfotografowaniu się w swym 
biurze w Departamencie Stanu, Mars
hall udał się do swego mieszkania 
prywatnego, by we środę rano rozpo
cząć normalne urzędowanie.

cji, który wybuchł przed 4 dniami, 
wskutek ustąpienia Gonatana i Alek- 
sandrisa z rządu Tsaldarisa.

Proces służby
BERLIN. PAP. Na ostatnim po

siedzeniu trybunału w Hamburgu je
den z 16 katów z Ravensbruck lekarz 
SS, Rosenthal przyznał, że*pod groź
bą śmierci dokonywano w tym obo
zie na więźniarkach polskich ekspe
rymentów zakażania gangreną. Ope
racji dokonywał dr Gebhardt, ofiary 
zaś wybierały strażniczki SS.

Rosenthal twierdzi, iż on sam do
konywał zastrzyków tylko dla skró- 

. cenią cierpień umierających więźnia
rek, Oświadczył on, iż aa „utrzymy
wanie niedozwolonych stosunków z 
przebywającą w obozie żoną polskie
go generała „został“ skazany przez 
SS na karę 8 lat więzienia w Sach
senhausen, ia przed końcem wojny— 
na rozstrzelanie, ale uratował się u- 
cieczką do sojuszników.

Rezolucja w sprawie niepodzielności indii
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi z New Delhi, że Zgromadzenie 
Narodowe w Indiach jednogłośnie 
przyjęło w środę rezolucję, zgłoszo
ną przez Pandit Nohru. W rezolucji 
wyłożone zostały wytyczne polityki 
rządu indyjskiego oraz postanowie
nie proklamowania niepodległej, su
werennej republiki w Indiach. Dy
skusja nad rezolucją rozpoczęła się w 
poniedziałek. We wtorek dr Ramare
Jaynar, przedstawiciel liberalnego 
ugrupowania posłów, wycofał swą 
poprawkę, zgłoszoną» uprzednio, w 
której domagał się aby rozpatrywa
nie całej sprawy zostało odroczone 
do czasu uzyskania ustalenia współ
pracy Ligi Muzułmańskiej oraz pań
stw indyjskich. Członkowie Ligi Mu
zułmańskiej nadal bojkotują Zgro
madzenie. Odpowiadając na argu
menty wysunięte w czasie dyskusji, 
Pandit Nehru podkreślił, że stan nie
zdecydowania trwa nadal. Zgroma
dzenie nie dopuści, by praca jego 
uległa zwłoce. Nehru dodał, że zasa
da boskiej władzy książąt indyjskich 
musi być wyraźnie odrzucona przez 
Zgromadzenie. W tej sprawie nie

Brazylia nie chce

LONDYN. PAP. Premier jugosła- 
wiański z roku 1535 Stojadinawicz, 
który przebywał na wyspie Mauritius 
na Oceanie Indyjskim należącej do 
Wielkiej Brytanii, obecnie stara się o 
uzyskanie brazylijskiej wizy wjazdo
wej. Rząd brazylijski odmówił wyda
nia wizy. Stojadinowicz w roku 193T 
był przyjmowany przez Mussoliniego, 
w r. 1938 był gościem Hitlera, a na
stępnie Goeringa. Podczas wojny zo
stał wygnany z Belgradu i w marcu 
1941 r. wydany właazom brytyjskim 
w Grecji.

Przed otwarciem 

konferencji

LONDYN. PAP. Minister spraw 
zagranicznych Iraku dr Fadii damali, 
który obecnie jest przewodniczącym 
rady Ligi Arabskiej oświadczył, że 
Arabowie nie są w stanie już ustąpić 
„ani o cal“ w sprawie Palestyny i nie 
mogą przyjąć pod uwagę żadnego 
projektu przewidującego poozial Pa
lestyny. Minister spraw zagranicz
nych Iraku odmówił odpowiedzi na 
pytanie, co zamierzają uczynić, przed
stawiciele Arabów, którzy przyjmą 
udział w konferencji, w przypadku, 
gdyby rząd brytyjski odrzucił pro
pozycję Arabów, damali odpowiedział 
tylko, że delegaci państw arabskich 
musieliby całkowicie zrewidować swe 
stanowisko.

deden z członków delegacji trans- 
jordańskiej, dr Fauzi Mulki oficjal
nie zaprzeczył jakoby Transjordania 
gotowa była wziąć pod uwagę po
dział Palestyny, oświadczając, że 
otrzymał instrukcje przeciwstawiają
ce się podziałowi.

może być mowy o kompromisie. Na
stępnie przewodniczący Rządu Tym
czasowego zaznaczył, że Indie prag
ną pokoju. Indie nie mają wrogich 
uczuć względem jakiegokolwiek kra
ju. Indie pragną przyjaznych stosun
ków ze Wspólnotą Brytyjską. Pandit 
Nehru wyraził pod koniec swego 
przemówienia nadzieję, że konstytu
cja oparta na zasadach wysuniętych 
w rezolucji szybko doprowadzi do po-
koju, do którego dążą Indie.

Ofiary katastrofy
BUDAPESZT. PAP. Dotychczas 

wydobyto 36 zabitych i 28 rannych 
z kopalni węgla w Dorog w północ
nych Węgrzech, gdzie w poniedzia
łek na skutek wybuchu wydarzyła się 
jedna z największych w ostatnich 
miesiącach katastrofa.

Król szwedzki wyjeżdża
SZTOKHOLM. PAP. Jak donosi 

radio tutejsze, król szwedzki Gustaw 
wybiera się w lutym, po raz pierwszy 
od 1939 r., na Rivierę francuską.
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Stanowisko wobec Niemiec 50-tą rocznicę śmierci
PARYŻ. PAP. Rząd francuski skie

rował do rządów USA, Wielkiej Bry
tanii i ZSRR, za pośrednictwem 
ewych ambasadorów w Waszyngto
nie, Londynie i Moskwie, memoran
dum wyjaśniające punkt widzenia

Schmelling zrehabilitowany
BERLIN. PAP. Amerykański za

rząd wojskowy podał do wiadomości, 
że w związku z oczyszczeniem 
Schmellinga, b. niemieckiego mistrza 
boksu, z zarzutów brania czynnego u- 
działu w ruchu hitlerowskim będzie 
on mógł występować na ringach stre
fy amerykańskiej.

Sto jednostek eeglj
KATOWICE. PAP. Zjednoczenie 

Przemysłu Ceramicznego na Śląsku 
.obejmuje 30 wytwórni, jak: cegiel
nie, dachówkarnie, kaflarnie itp. W 
zakres produkcji Zjednoczenia wcho
dzi tylko ceramika budulcowa, jak 
cegła, dachówka, akermany do budo
wy stropów, dreny, kafle oraz cera
mika sanitarna.

Zjednoczenie w roku bieżącym 
projektuje uruchomienie wielkiej ce
gielni w Zieleńcu, której zdolność 
wytwórcza wyniesie kilkanaście mi
lionów jednostek rocznie. Produkcja 
Zjednoczenia w 1946 r. wyniosła po

Aktor Samborski na indeksie
WARSZAWA. PAP. Zw. Zaw. Ar

tystów Scen Polskich (ZASP) nad
syła nam następujący komunikat:

Dyrekcja „Filmu Polskiego“ umo
żliwiła władzom Związku Zawodowe
go Artystów Scen Polskich zapozna
nie się z filmem „Heimkehr“, nakrę
conym w czasie wojny przez propa
gandę niemiecką. Film przedstawia 
rzekome gnębienie w Polsce koloni
stów niemieckich i jest ohydnym pa
szkwilem przepojonym nienawiścią 
do Narodu i Państwa Polskiego.

Niestety, pokaz filmu ujawnił 
udział w nim kilku aktorów polskich 
na czele z Bogusławem Samborskim.

W stosunku do aktorów, znajdują
cych się w kraju władze ZASP-u za
stosują rygory organizacyjne w po
stępowaniu weryfikacyjnym.

Wydobycie taboru pływającego
SZCZECIN. PAP. Państwowy Za

rząd Wodny w Szczecinie wydobył w 
1946 r. z rzeki Odry i zatok 76 jed
nostek pływających, mianowicie 5 
holowników, 4 pogłębiarki, 2 ekska- 
watory, 3 promy, 1 koszarkę, 16 mo
torówek i 45 barek .Wydobyty tabor 
przedstawia wartość wielu dziesiąt
ków milionów złotych. Przystąpiono 
do odbudowy zniszczonej stoczni w 
Podojuchach, gdzie pobudowano już

Holowanie Komisji Holowania Cen 
Giełdy Zbożowo-Towarowej w Bydgoszczy

W dniu 22. 1. 47 r. — parytet Byd
goszcz — partie wagonowe — towar 
średniej jakości handlowej:

Pszenica zł 3100—3300 (cena za 
100 kg) ; żyto z premią zł 1400-1550; 
żyto zł 1750—1825; jączmień prze
miałowy z premią zł 1400—1550; 
jęczmień przemiałowy zł 1750—1825; 
jęczmień browarny zł 1850—1950; 
owies zł 1700—1800; mąka pszenna 
80% zł 4600—4800; mąka pszenna 
70% zł 5200—5400; mąka żytnia 

Francji na całokształt zagadnienia 
niemieckiego. Memorandum to poru
sza więc nie tylko sprawę Zagłębia 
Ruhry, Nadrenii i Zagłębia Saary, 
lecz również wszystkie kwestie zwią
zane z uregulowaniem przyszłości 
Niemiec. Według komentarzy fran
cuskich kół politycznych dokument 
ten zmierza nie tylko do wyjaśnienia 
aliantom stanowiska Francji przed 
konferencją moskiewską, lecz i do te
go by alianci również sprecyzowali 
zawczasu swe stanowiska. Memoran
dum pozostanie w tajemnicy aż do 
czasu przedyskutowania go przez 
Wielką Czwórkę. Możliwe, że później 
memorandum francuskie zostanie u- 
zupełnione omówieniem jeszcze pew
nych problemów niemieckich.

nad 100 mil. jednostek cegły. Naj
większą wytwórnią jest cegielnia w 
Bestwinie, pow. Bielsko, która wy
produkowała z górą 8 mil. jednostek.

Produkcja Zjednoczenia zaspakaja 
przede wszystkim zapotrzebowania 
przemysłu węglowego, hutniczego i 
kolejnictwa. Nadto produkty Zjedno
czenia rozprowadzone zostały na wieś 
w ramach akcji „Przemysł dla wsi“. 
Ostatnio przystąpiono do eksportu 
pólfiibrykatu-klinkieru, którego wy
eksportowano do Czechosłowacji 
1.000 ton.

Bogusław Samborski, przebywają
cy obecnie w Południowej Ameryce, 
został uchwałą Zarządu Głównego 
ZZASP skreślony raz na zawsze z li
sty członków Związku za wykonanie 
w powyższym filmie roli szczególnie 
uwłaczającej godności Polaka. Człon
kowie ZZASP-u otrzymali zakaz 
współpracy z nim w jakiejkolwiek 
formie.

Równocześnie Zarząd Główny 
ZZASP zwrócił się za pośrednictwem 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych z 
apelem do wszystkich polskich pla
cówek i organizacyj za granicą o wy
eliminowanie B. Samborskiego ze 
społeczności polskiej i poinformowa
nie wszędzie opinii publicznej o wła
ściwej jego postawie w czasie wojny.

warsztaty mechaniczne, zaopatrzone 
częściowo w maszyny. W miejscowo
ści zaś Bielinek pobudowano wyciąg, 
przeznaczony dla remontu średnich 
obiektów.

Poza tym Zarząd Wodny usunął na 
Odrze 21 zniszczonych mostów, u- 
sprawniając znacznie żeglowność rze
ki oraz przystąpił do odbudowy zni
szczonych budowli wodnych regula
cyjnych.

90% zł 2200—2300; kasza jęczmien
na 70 %-zł 2500—2600; otręby pszen
ne zł 1300—1375; otręby żytnie zł 
1150—1250; otręby jęczmienne zł 
1050—1150; groch Viktoria zł 3100— 
3300; groch polny zl 2500—2700; 
wyka letnia zł 2000—2200; peluszka 
zł 2000—2200; siano prasowane nad- 
noteckie zł 500—550; siano luzem zł 
375—425; słoma prasowana zł 260— 
300.

WARSZAWA. PAP. W związku z 
50-leciem śmierci Alfreda Nobla w 
Akademii Szwedzkiej w Sztokholmie 
odbyło się uroczyste posiedzenie, na 
którym zgodnie z tradycją był obec
ny król Gustaw i członkowie rodziny 
królewskiej. Członek Akademii, zna
ny pisarz Gustaw Hellstrom, wygło
sił przemówienie, w którym scharak
teryzował sylwetkę fundatora słyn
nej nagrody literackiej, naukowej i

Dar francuski
ŁÓDŹ. PAP. Zarząd Główny To

warzystwa Przyjaźni Polsko-Francu
skiej, siedziba którego znajduje się 
w Łodzi, otrzymał z Francji piękny 
dar w postaci transportu książek z 
dziedziny medycyny, nadesłanego 
przez Towarzystwo Przyjaźni Fran
cusko-Polskiej w Lyonie. Jednocze
śnie nadszedł do Łodzi list treści na
stępującej :

„Do Towarzystwa Przyjaźni Pol
sko-Francuskiej w Polsce. Towarzy
stwo Przyjaźni Francusko-Polskiej w 
Lyonie pragnie wnieść swój skromny 
wkład w dzieło odbudowy bibliotek

Muzeum Wojska Polskiego
odTłgskuje

WARSZAWA. PAP. Muzeum Woj- 
ska Polskiego odzyskało ostatnio 60 
obrazów o wielkiej muzealnej warto
ści. Obrazy te, stanowiące przed woj
ną własność Muzeum, zostały przez 
okupantów po powstaniu wywieź'one 
i ukryte na Śląsku i na Wawelu. Mię-

Odznaczenia dla małżeństw
WARSZAWA. PAP. Prezydium 

Krajowej Rady Narodowej uchwali
ło odznaczyć Złotymi Krzyżami Za
sługi następujące małżeństwa, które 
przeżyły razem przeszło 50 lat w jed
nym związku małżeńskim: małż. Sta
nisława i Aleksandrę Wasiak, Alek
sandra i Franciszkę Rychlik, Leona 
i Mariannę Piórkowskich, Francisz
ka i Katarzynę Roguskich, Józefa i 
Feliksę Wałeckich, Antoniego i Ma
riannę Cybulskich.

Ponadto Złotymi Krzyżami Zasłu
gi odznaczone zostały następujące 
matki licznego potomstwa: Witczak 
Kazimiera, Kostrzewska Leokadia, 
Śmietańska Marianna, Pawlak Pau
lina, Czajkowska Maria, Idzikowska 
Józefa, Adamowicz Joanna, Borow
ska Helena, Niebieszczańska Anna, 
Twaróg Antonina.

Zaszczytne wyróżnienie
KRAKÓW. PAP. W auli Uniwer

sytetu Jagiellońskiego odbyła się 
uroczystość wręczenia dyplomu dok
tora „honoris causa“ U. J. prof. Ju
liuszowi Ippoldtowi, wykładowcy 
Studium Pedagogicznego U. J., Aka
demii Handlowej oraz wieloletniemu 
dyrektorowi gimnazjum król. Jadwi
gi w Krakowie.

Prof. Ippoldt, który w# dniu wrę
czenia mu dyplomu obchodził 80 rocz
nicę urodzin, pełni w dalszym ciągu 
swe obowiązki pedagogiczne i pracu
je nad nowym dziełem z zakresu psy
chologii języka.

W czasie uroczystości wręczenia 
dyplomu przemawiał rektor U. J. 
prof. Walter oraz wybitny germani
sta prof. Kleczkowski, podkreślając 
zasługi prof. Ippoldta na polu nau
kowym i wychowawczym. W imieniu 
tysiącznych rzesz wychowanków 
prof. Ippoldta przemówiła jedna ze 
studentek Wszechnicy Jagiellońskiej. 

pacyfistycznej jego imienia.
Z okazji pięćdziesiątej rocznicy 

śmierci Alfreda Nobla Szwedzka Wy
twórnia Filmowa nakręca film do- 
kumentarny p.t. „Nagroda Nobla“. 
Film przedstawia w jaki sposób dzia
ła Komitet Fundacji Nobla i jak 
przeprowadza się kwalifikację prac 
literackich i naukowych. Realizato
rem filmu jest Lennart Bernadotte, 
syn księcia Wilhelma.

polskich. Jesteśmy szczęśliwi,.że mo
żemy wysłać ten pierwszy transport 
książek, w ślad za którym nastąpią 
w najbliższym czasie dalsze. Towa
rzystwo Przyjaźni Francusko-Pol- 
skiei w Lvonie pragnie wyrazić Na
rodowi Polskiemu, który pod wodzą 
swego rządu pracuje nad odbudową 
kraju, najgorętsze życzenia powodze
nia w pracy, a w imieniu swoich 
członków Towarzystwo Przyjaźni 
Francusko-Polskiej zasyła wyrazy 
szczerej sympatii“.

Przewodniczący: Chesneau.
Sekretarz : Gacon-Rouvray.

dzy innymi wśród odzyskanych obra
zów znajduje się portret Kościuszki, 
pędzla Coswey'a, o którym Niemce
wicz wyraził się, że jest pajbardziej 
udaną podobizną Naczelnika. Wymie
nić należy poza tym kilka portretów 
•ks. Józefa i gen. Dąbrowskiego oraz 
cykl obrazów batalisty Suchodolskie
go. Obrazy po konserwacji i oprawie-, 
niu w ramy zostaną wystawione na 
widok publiczny.

Moskwa rozpoczyna 
■ przygotowania

MOSKWA. PAP. W związku z kon
ferencją rady ministrów spraw zagr. 
w MosKwie, rozpoczynającą w dniu 
10 marca br. przewidywany jest przy
jazd bardzo licznych rzeczoznawców, 
przedstawicieli dyplomatycznych i 
dziennikarzy ze wszystkich państw 
świata. Hotele moskiewskie już obec- 
hie rozpoczynają pierwsze przygoto
wania do przyjęcia gości. Najwięk
szy hotel stolicy ZSRR „Moskwa“, * 
mieszczący się w 15-piętrowym gma
chu i liczący ponad 1000 apartamen
tów, ma być oddany do użytku ucze
stników konferencji. W kilku innych 
wielkich hotelach, położonych nieda-, 
leko od hotelu „Moskwa“ znaczną 
część apartamentów również zajmą 
uczestnicy konferencji.

Gdańsk odbudował
GDAŃSK. PAP. Wodociągi na te

renie m. Gdańska posiadają ponad 
320 km. sieci. Jest to długość równa 
trasie Gdańsk—Poznań, kanalizacja ' 
— ponad 520 km sieci — co równa 
się długości Gdańsk—Wrocław. Cała 
ta olbrzymia sieć zostalia już odre
montowana po zniszczeniach wojen
nych w 85%.

Odbudowana gazownia gdańska 
posiada zdolność produkcyjną 100 
tys. m. sześć, gazu na dobę, sieć ga
zowa ma ponad 320 km oraz gazo
ciąg wysokoprężny do Gdyni.

Sieć elektryczna na terenie miasta 
została już całkowicie odremontowa
na a ponadto rozszerzona i wzmoc
niona.
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RUTO) ІШ1ПШ
Potu, włocławski
KUŹNICE.

OTWARCIE ŚWIETLICY.
W majątku państwowym w Kuźni

cach odbyła się uroczystość poświę
cenia i otwarcia świetlicy zbiorowej 
dla pracowników majątku.

Na uroczystość powyższą przybyli 
przedstawiciele władz powiatowych z 
ob. starostą Kubskim i wicestarostą 
Czekańskim na czele. Komisarz Ziem
ski ob. Macioszek, przedstawiciel 
Inf. i Prop. ob. Hajer, przedstawi
ciele stronnictw politycznych i orga
nizacji.

Poświęcenia świetlicy dokonał ks. 
proboszcz parafii Śmiłowice po czym 
wygłosił okolicznościowe przemówie
nie o potrzebie oświaty, znaczeniu 
wiedzy oraz zaapelował o wytworze
nie jedności.

Uroczystość otwarcia świetlicy zo
stała zagajona przez administratora 
majątku Kuźnice ob. Wojciechow
skiego Jana, który powitał wszyst
kich zebranych, dziękując im za przy
bycie.

Z kolei zabrał głos starosta Kub
ek! zwracając uwagę na fakt, że w 
dawniejszej siedzibie właściciela 
ziemskiego obecnie powstała świetli
ca, przeznaczona dla pracowników i 
ich dzieci. Jednocześnie ob. Kubski 
omówił konieczność umiejętnego wy
korzystania otwartej świetlicy.

Następnie okolicznościowe prze
mówienie wygłosili ob. Hajer oraz 
przedstawiciel powiatowej PPR, a 
nadto ob. Chełminiak wygłosił odczyt 
o znaczeniu świetlicy. Po zakończe
niu części oficjalnej odbyła się część 
artystyczna wykonana przez dzieci 
pracowników pod kierunkiem świe- 
tliczanki. Zgromadzona licznie pu
bliczność gorąco oklaskiwała po
szczególne numery. Specjalnym po
wodzeniem cieszył się obrazek sce

niczny „Para Kujawiaków“, wykona
na przez amatorkę i amatora miesz
kańców wsi. Poszczególne humory
styczne fragmenty wywoływały hucz
ne oklaski.

Na marginesie tej uroczystości na
leży podkreślić zasługi administrato
ra majątku ob. Wojciechowskiego, 
który nie szczędził sił by pracowni
ków i ich rodziny otoczyć należytą 
opieką, a obecnie zapewnił im spo
sobność samokształcenia i rozrywek 
kulturalnych.

Na zakończenie uroczystości od
była się zabawa taneczna. (at.). 
BRZEŚĆ KU.IAWSК1

ŚLADY ZNISZCZEŃ.
Jakkolwiek wojna jest już poza 

nami, napotykamy jeszcze niejedno
krotnie ślady strasznego zniszczenia. 
Niekiedy liczby strat są ogromne, 
niekiedy zaś wskazują na metody, 
jakimi walczył z nami okupant.

Dla przykładu wystarczy przyto
czyć fakt, że na terenie powiatu wło
cławskiego niemcy zniszczyli 28 ka
plic przydrożnych. Zniszczenia unik
nęła- tylko jedna kaplica.

Dane te dotyczą terenu Brześcia 
Kujawskiego oraz gminy Falborz i 
stanowią drobny wycinek świadczący 
o wandaliźmie tych, którzy nazywali 
siebie narodem kulturalnym.

Przykładów takich można znaleźć 
niewątpliwie o wiele więcej w każdej 
dziedzinie naszego życia. (w.).

PIERWSZE W POLSCE KURSY 
RADIOWE.

Kuratorium Okr. Szkolnego Pom. 
zorganizowało pierwsze w Polsce ra
diowe kursy dokształcające dla nau
czycieli. Pierwszy cykl wykładów po
święcony będzie zagadnieniom psy
chologicznym. Wykłady wygłosi prof. 
Andrzej Lewicki. Odczyty dla nau
czycieli będą nadawane przez radio 
w środy i soboty od godz. 14.45 do 15.

34.ro i i ft a 
Włocławfia

Kalend. Rzym. Katol. — Tymoteusza.
Kalend. Słowiański — Chwaliboga.
Wschód słońca — 7.26. Zachód — 16.19.
Dvżur lekarza Uhezpieczalni Społecznej nocny:
Dr Adamiec Józef, Cyganka 10.
Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.

Kino „BAŁTYK“ — Płeć piękna.
Kino „POLONIA“ — Strachy.
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REWIA CYRKOWA.

W lusterku
Pnmlętolm *i

Mróz na świecie, mnóstwo biednych; 
pamiętajcie o nich ludzie...
Czasem jakiś grosik jeden 
radość może w sercach wzbudzić.

Dajmy pomoc tym co cierpią;
z naszych czynów, z naszych myśli 
biedni ludzie siły czerpią, 
umacniając swoją przyszłość.

Agapit.

CYRK STANIEWSKICH WYSTĄ
PI JESZCZE RAZ.

W dniu dzisiejszym w Teatrze Zie
mi Kujawskiej, jeszcze raz wystąpi 
zespół cyrku Staniewskich. Trapezy, 
akrobacje powietrzne i parterowe. 
Występ humorystów.

PRAWO I OBOWIĄZEK.
Wobec zapytań kierowanych do 

nas na temat przydziału kartek dla 
dzieci nowonarodzonych wyjaśniamy, 
że kartki dla dziecka — o ile pracują 
ojciec i matka — może uzyskać w za
kładzie pracy ojciec.

Matka natomiast, w wypadku je
żeli jest zatrudniona ma prawo do
magać się od swego zakładu pracy 
załatwienia jej przydziału kartek M. 
Wszelkie łączenie kartek macierzyń
skich ściśle z kartkami dla dziecka 
jest dowodem braku orientacji ze 
strony załatwiających sprawy kart
kowe w danym zakładzie pracy, (w).

CHARAKTERYSTYCZNE.
Charakterystyczne zjawisko notu

jemy w naszym mieście. Przed na
dejściem mrozów przestrzegaliśmy 
przed niebezpieczeństwem zamarza
nia i pęknięcia rur. Na ogół uwagi te 
mało poskutkowały.

W chwili gdy nadeszły mrozy w 
niektórych kamienicach woda w ru
rach zamarzła, powodując następ
nie pęknięcie rury.

W okresie obecnym w niektórych 
wypadkach naprawiono uszkodzenia.

Najbardziej jednak charaktery
styczne jest to, że mimo odwilży do
pływ wody w tych domach jest za
mykany na noc.

Dałoby się tu zastosować przysło
wie: mądry, ale po szkodzie. (w.).

NIEBEZPIECZNY DÓŁ.
Na placu Kopernika, w przejściu 

do katedry zasypane zostały schrony 
poniemieckie.

Niestety pozostawiono tam głębo
ki otwór nieogrodzony. W czasie 
mroku przechodnie idący w tym kie
runku są narażeni na niebezpieczeń
stwo wpadnięcia do dołu, bądź też 
złamania pęki, lub nogi.

Wartoby zająć się tą drobną spra
wą, która może spowodować kale
ctwo bądź potłuczenie przechodniów.

(w.).

Trzy razy w Moskwie
21 (Jak powstał Rząd Jedności Narodowej)

Mikołajczyk: — To się tak mówi, 
ale nie wiem jak w rzeczywistości bę
dzie... Kto się podejmie 9 milionów 
Niemców wyrzucić?“

Widzimy jak „twardo“ jeszcze w 
sierpniu 1944 r. Mikołajczyk stał na 
stanowisku Odry i Nysy.

Dnia 7 sierpnia, podczas dalszej 
narady, generał Żymierski złożył o- 
ewiadczenie w sprawie powstania w 
Warszawie i pomocy jakiej marsza
łek Rokossowski na rozkaz Stalina 
udziela powstańcom. Rzecznik wiel
kiego stratega Bora odpowiadał, że 
do Warszawy „broń można podrzu
cać na amerykańskich samolotach“ i 
że „sztab aliancki robił szereg pro
pozycji czy nie jest możliwe rzucanie 
broni na miejsca opanowane“.

Jak widać także w sprawie pomo
cy Zachodu dla powstańców Mikołaj
czyk był bardzo dokładnie poinfor
mowany. Może zresztą wkrótce ca
łość dokumentów w tej sprawie bę
dzie ogłoszona i wielki talent strate
giczny Mikołajczyka zajaśnieje wte
dy w całej pełni.

JAKI MIAŁ BYĆ RZĄD?
Prezydent Bolesław Bierut:
Jak my sobie wyobrażamy rząd. 

Chciałbym widzieć pana Mikołajczy
ka w tym rządzie na stanowisku pre
miera, pana Stanisława Grabskiego, 
jako reperezentującego znaczny od
łam społeczeństwa...

Prof. Stanisław Grabski:
Ja jestem bezpartyjny.
Prezydent:

t Tym lepiej. Chcę widzieć pana Po

piela, przedstawiciela Stronnictwa 
Pracy. Chciałbym również widzieć w 
rządzie któregoś z panów z kraju re
prezentujących wasz kierunek“.* 
Pod koniec rozmowy zdarzył się na
stępujący incydent:

Mikołajczyk:
Mnie obowiązuje lojalność wobec 

prezydenta (Raczkiewicza), przez ty
le lat wykonywałem lojalnie polece
nia mojego rządu...

Prezydent (z uśmiechem) : 
Czv zawsze lojalnie?
Mikołajczyk:
W życiu politycznym w szczegó

łach nie zawsze można być lojal
nym...

Warszawa płonęła. Po dziesięciu 
dniach pobytu w Moskwie, MikołŻT 
с.тчк wńnjł Jo Londvnu. Po co przy
jechał? 2 siernnia w Izbie Gmin pre
mier Churchill oświadczył:

„Uczyniliśmy wszystko, co było w 
naszej mocy, p. Eden i ja, aby w tak 
późnvm czasie donrowadzić do wizy
ty premiera polskiego p. Mikołajczy
ka w Moskwie...“

MiknDiez.vk pojechał wiec do Mo
skwy pod wpływem Churchilla. Po- 
tp^ wrócił. Zreszfs Czerwona Armia 
stała jeszcze nad Wisła. Warszawa 
k^wnwiła. nîo C7SS iei było wypusz
czać karty Mjkołajcszyka z rąk.

DRUGA WIZYTA.
Minęły długie miesiące pracy w 

kraiu dla kraiu, a ciągłych mów i 
oświadczeń w Londynie. Dnia 11-go 
października z okazji konferencji 
przedstawicieli trzech mocarstw w 

Moskwie, przybyli tam również przed
stawiciele rządu polskiego oraz pp.: 
Mikołajczyk, Grabski i Romer z Lon
dynu. Poraź drugi Prezydent spotkał 
się z p. Mikołajczykiem i zapropono
wał mu premierostwo. Stanisław Mi
kołajczyk odłożył decyzję. Czekał i 
zwlekał, aby sprawą Polaków, któ
rych ktoś trzeci godzi, zajmował się 
cały świat.

Karta polska została przez dyplo
mację angielską wygrana na Jałcie, 
gdzie Stalin i Roosevelt usiłowali za
rysować pierwsze kontury nowego 
pokoju. Winston Churchill zatrzymał 
w rezerwie rząd Arciszewskiego i 
wojsko Andersa — to była karta za
pasowa. Ilekroć słyszę o Andersie 
przypomina mi się co znakomity pi
sarz John Allridge opowiadał o spot
kaniu z Andersem na obiedzie w am
basadzie angielskiej w Teheranie. 
Było to po ewakuacji wojsk Ander
sa z Rosji. Znakomity strateg 
grzmiał w ciągu 4 tygodni po Stalin
gradzie, Rosja upadnie. Jestem w re
zerwie. Wtedy ja na czele swoich 
woi^k wkraczam do Gruzji, dochodzę 
do Baku i zabezpieczam naftę dla An
glii“. Jak wiec widać, Andersa rów
nież ceehuie zdolność przewidywania. 
Zdaiê sie, że w rezerwie poczeka je
szcze* długo.

KOKIETERIA.
Stanisław Mikołajczyk stosował 

wobec Winstona Churchilla stale zna
ną kokieterię pewnej naiwnej, która 
rozpoczyna od słów: „co pan ze mną 
robi?“, by w końcu ulec. „Jutro Pol
ski“ z dnia 18 lutego oceniło uchwa
ły w Jałcie nastenujaco: „Trzeba 
stwierdzić, że wvniki konferencji W. 
Trójki są dla Polski złe“. Już 25 mar

ca to samo pismo oświadczyło: 
„Uchwały w Jałcie stanowiły i stano
wią podstawę do wyjścia z martwego 
punktu na drodze zabezpieczenia Pol
sce siły, wolności, niepodległości“. 
Dnia 15 kwietnia Stanisław Mikołaj
czyk oświadcza: ,vPragnę oświadczyć, 
że przyjmuję decyzje krymskie 
względem Polski i jej suwerennego, 
niezależnego stanowiska oraz utwo
rzenia reprezentatywnego Tymcza
sowego Rządu Jedności Narodowej“. 
Jak łatwo przekonać się z „The Bul
letin of International News“ artykuł 
w „Jutrze Polski“ z dnia 18 lutego 
był napisany przed rozmową z mr. 
Edenem, która odbyła się dnia 20 lu
tego. Potem Mikołajczyk uległ. Zgo
dził się. Rzecz jasna naiwny obser
wator mógłby zapytać, czemu Stani
sław Mikołajczyk nie uległ głosowi 
Prezydenta 8 sierpnia 1944 r., usłu
chał natomiast ministra Edena dnia 
20 lutego 1945 r., po siedmiu miesią
cach. Jeśli ta zwłoka spowodowała 
ruiny Warszawy, co najmniej obni
żenie autorytetu Polski na arenie 
międzynarodowej w każdym bądź ra
zie pogorszenie warunków własnego 
startu Mikołajczyka w kraju? Takie 
pytanie świadczyło by o całkowitej 
nieznajomości praw współczesnego 
teatru: gra aktor, zyskuje impresa
rio.

Wielki impresario, Winston Chur
chill znalazł się w przededniu nowej 
sztuki swojego teatru: wyborów. Na 
ten czas należało sztuki polskie zdjąć 
z afisza. Publiczność angielska była 
znudzona i zniechęcona przeciąga
niem się tej samej nudnej gry., Win
ston Churchill począł niepokoić się.

d. c. n.
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NA CZEŚĆ ZWYCIĘSTWA.
W środę, dnia 22 bieżącego mie

siąca, o guazaiue lu-ej, na p^acu L>ą- 
biuwtiKxego ouuyi się wieiKi wiec 
luoiiosci pracującej Włociawna, zor
ganizowany z unaz.ji wieiKiego zvvy- 
Ciętiuwa ыоки buonniccw Ыешикга- 
tycznycn w wyboracn ao pierwszego 
bejinu ustawodawczego roiSKi ue- 
muKratycznej.

Wiec zagaił przedstawiciel Pol
skiej raren xx-obocniczej oo. vVaber- 
SKi, Który podKresiii aoniosiośc zwy
cięstwa i wezwał wszystKicn zgro
madzony cn ao dalszej pi асу dla do
bra roiSKi DemoKracycznej.

Następnie przewodniczący udzielił 
głosu ,piz.euSLdvvicieiowi ыдопшеіж 
UeuiüAiatycznego inz. SoKoiowsKie- 
mu, Który uwypUKlił znaczenie zwy
cięstwa Stronnictw DemoKra tycz
ny cn w wy погаси oraz podKresin Ko
nieczność oaiiszego zespolenia wysił
ków nad odoudową Kraju.

Przedstawiciel Polskiej Partii So
cjalistycznej od. WismewsKi wezwał 
zgromauzoiiycn do w aita o dalsze po
lepszenie losu pracującycn oraz do 
•pozytywnego ustosuuKOwania się w 
aaiszym ciągu ao poczynań przedsta
wicielstwa świata pracy.

Witany oklaskami wszedł na, try
bunę przedstawiciel WojsKa kapitan 
MyuiOwski.

Mówca w gorących słowach zwró
cił się do ze uranycn zaznaczając, że 
zwycięstwo świata pracy odniesione 
w ипш 1У stycznia świadczy między 
innymi, że wysiłek polskicn żołnierzy 
nie poszedł na marne i że całe zdro
wo myślące społeczeństwo chce jed
ności i pokoju oraz współpracy nad 
odoudową kraju.

• Po przedstawicielu wojska glos za
brał przedstawiciel Polskiej Partii 
Robotniczej oh. Kuligowski, który 
omówił nieco szerzej potrzeby kraju 
i znaczenie dotychczasowych osiąg
nięć. Mówca zwrócił uwagę na to, że 
jeszcze potrzebny jest duży wysiłek 
nie tylko w pracy, ale potrzeba rów
nież zakończyć walkę z żywiołami 
reakcyjnymi, które usiłują nadal pra
cę tę utrudniać.

Przewodniczący Powiatowej Rady 
Związków Zawodowych ob. Bartosie
wicz podkreślił znaczenie zwycięstwa 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
oraz całego świata pracy, który na 
drodze do polepszenia bytu i umoc
nienia pokoju idzie niezmiennie na
przód.

Mowy były przerywane częstymi 
okrzykami na cześć Rządu Jedności 
Narodowej,. Demokracji, Wojska 
Polskiego oraz przeciw zakusom 
reakcji.

Na zakończenie (po odśpiewaniu 
Roty) ob. Waberski wezwał wszyst
kich do ustawienia się do pochodu.

Pochód z orkiestrą i sztandarami 
na czele przeszedł ulicami: Pierac- 
kiego, PI. Wolności, 3-go Maja do St. 
Rynku, gdzie został rozwiązany.

Ze sztandarami i orkiestrą szły 
partie polityczne, za partiami posz
czególne zakłady pracy. Następnie 
szła druga z kolei orkiestra Celulozy, 
za nią zaś pracownicy fabryki Celu
loza, dalej zaś inne zakłady pracy.

Wielki pochód przeciągnął ulicami 
w podniesionym nastroju i skupieniu. 
W czasie pochodu wznoszono okrzy
ki na cześć Bloku Stronnictw Demo- 
kratyczych, Rządu Jedności Narodo
wej, Krajowej Rady Narodowej i 
Wojska.

Pochód zakończył się o godzinie 
16 minut 30.

(w.).

RKS „ORZEŁ“ — RKS „TUR“ 
GRUDZIĄDZ.

W nadchodzącą niedzielę, w sali 
kasyna oficerskiego przy ul. Żytniej 
o godzinie 15-ej odbędą się zawody 
bokserskie pomiędzy drużynami Ro
botniczego Klubu Sport. „Orzeł“ 
z włocławskiej fabryki Celulozy a 
Robotniczym Klubem Sportowym 
TUR z Grudziądza.

Zawody zapowiadają się bardzo 
ciekawie. (w.).

gwoździem

* (jutro-dokoüczenie' ogłoszenia)

NIEURZĘDOWA TABELA 
wylosowanych premii Premiowej Po
życzki Uaouaowy Kraju 1D46 r. Emi
sji „A“ w losowaniu, przeprowadzo
nym w dniu 20 stycznia 104Ï r.:

Premie po zł. 5UU.0U0: ser. Nr. 
5030, oblig. Nr. 33; ser. Nr. 8906, 
oblig. 19:

Premie po zł. 200.000: ser. Nr. 5030, 
oblig. Nr. 44; ser. Nr. 308, obng. 40; 
ser. Nr. 5360, oblig. Nr. 4Ï ; ser. Nr. 
5971, oblig. Nr. 9.

Premie po zł. 100.000: ser. Nr. 
1698, oblig. Nr. 22; ser. Nr. 5030, 
oblig. Nr. 9; ser. Nr. 4803, oblig. Nr. 
49; ser. Nr. 800, oblig. Nr. 4ó; ser. 
Nr. 7200, oblig. Nr. 4 i ; ser. Nr. 5085, 
oblig. Nr. 25.

Premie po 50.000 zł.: ser. Nr. 2080, 
oblig. Nr. b3; ser. Nr. 5830, oblig. 
Nr. 20, ser. Nr. 8264, oblig. Nr. 18; 
ser. Nr. 7357, oblig. Nr. 20; ser. Nr. 
4863, oblig. .Nr. 33; ser. Nr. 7357, 
oblig. Nr. 16; ser. Nr. 3902, oblig. Nr. 
14; ser. Nr. 5971, oblig. Nr. 42; ser. 
Nr. 5030, oblig. Nr. 20; ser. Nr. 6479, 
oblig. Nr. 35; ser. Nr. 4057, oblig. 
Nr. 1; ser. Nr. 5971, oblig. Nr. 2ó; 
ser. Nr. 4540, oblig. Nr. 14; ser. Nr. 
5398, oblig. Nr. 21; ser. Nr. 6620, 
oblig. Nr. 26; ser. Nr. 384, oblig. Nr. 
22; ser. Nr. 1354, oblig. Nr. 1; ser. 
Nr. 5885, oblig. Nr. 30; ser. Nr. 1354, 
oblig. Nr. 49; ser. Nr. 5861, oblig. Nr. 
14; ser. Nr. 6729, oblig. Nr. 35; ser. 
Nr. 368, oblig. Nr. 15; ser. Nr. 1886, 
oblig. Nr. 15; ser. Nr. 384, oblig. Nr. 
24; ser. Nr. 8102, oblig. Nr. 32; ser. 
Nr. 5330, oblig. Nr. 17; ser. Nr. 5398, 
oblig. Nr. 16; ser. Nr. 5398, oblig. 
Nr. 16; ser. Nr. 4540, oblig. Nr. 43; 
ser. Nr. 4554, oblig. Nr. 29; ser. Nr. 
9505, oblig. Nr. 16; ser. Nr.' 6729, 
oblig. Nr. 42; ser. Nr. 148, oblig. Nr. 
35; ser. Nr. 800, oblig. Nr. 13; ser. 
Nr. 1892, oblig. Nr. 42; ser. Nr. 5361, 
oblig. Nr. 24 ; ser. Nr. 4554, oblig. Nr. 
22; ser. Nr. 9505, oblig. Nr. 14; ser. 
Nr. 5398, oblig. Nr. 34; ser. Nr. 3902, 
oblig. Nr. 1; ser. Nr. 5398, oblig. Nr. 
14; ser. Nr. 4863, oblig. Nr. 36; ser. 
Nr. 2097, oblig. Nr. 12; ser. Nr. 9731, 
oblig. Nr. 13; ser. Nr. 5398, oblig. Nr. 
17; ser. Nr. 7200, oblig. Nr. 12; ser. 
Nr. 7200, oblig. Nr. 34; ser. Nr. 4282, 
oblig. Nr. 8; ser. Nr. 1886, oblig. Nr. 
19; ser. Nr. 2080, oblig. Nr. 34; ser. 
Nr. 5971, oblig. Nr. 5; ser. Nr. 7233, 
oblig. Nr. 33; ser. Nr. 6220, oblig. Nr. 
5885, oblig. Nr. 21; ser. Nr. 7590, 
oblig. Nr. 30; ser. Nr. 4540, oblig. 
Nr. 2; ser. Nr. 148, oblig. Nr. 29; 
ser. Nr. 1892, oblig. Nr. 20; ser. Nr. 
1377, oblig. Nr. 22; ser. Nr. 4057, 
oblig. Nr. 19; ser. Nr. 6220, oblig. Nr. 
40; ser. Nr. 3902, oblig. Nr. 35; ser. 
Nr. 5398, oblig. Nr. 5; ser. Nr. 7357, 

oblig. Nr. 24; ser. Nr. 5409, oblig. 
540У, oblig. Nr. 40 ser. Nr. 5330, 
oblig. Nr. 37; ser. Nr. 8102, oblig. 
Nr. 8; ser. Nr. 6479, oblig. Nr. 12; 
ser. Nr. 5409, oblig. Nr. 18; ser. Nr. 
180, oblig. Nr. 40; ser. Nr. 5830; 
oblig. Nr. 5; ser. Nr. 2215, oblig. Nr. 
Nr. 12; ser. Nr. 5398, oblig. Nr. 44; 
ser. Nr. 148, oblig. Nr. 13; ser. Nr. 
4282, oblig. Nr. 34; ser. Nr. 5971, 
oblig. Nr. 46; ser. Nr. 5661, oblig. 
Nr. 34; ser. Nr. 5085, oblig. Nr. 39; 
ser. Nr. 2097, oblig. Nr. 47; ser. Nr. 
27; ser. Nr. 7357, oblig. Nr. 41; ser. 
Nr. 9505, oblig. Nr. 45; ser. 1377, 
oblig. Nr. 26 ; ser. 5409, oblig Nr. 27 ; 
ser. Nr. 1892, oblig. Nr. 29; ser. Nr. 
4867, oblig. Nr. 43; ser. Nr. 2215, 
oblig. Nr. 15; ser. Nr. 4282, oblig. Nr. 
9; ser. Nr. 4863, oblig. Nr. 10.

Komunikat
Pod protektoratem 'Ministerstwa Admini

stracji Publicznej i Ministerstwa Odbudowy 
Oddział Pomorski Polskiego Zrzeszenia Ga
zowników, Wodociągowców i Techników Sani
tarnych otwiera w dniu 24 lutego br. jednora
zowy kurs iz, zakresu gazownictwa i technolo
gii wody dla gazmistrzów, kierowników mniej
szych gazowni oraz pracowników 'zatrudnio
nych w tym przemyśle przynajmniej przez 5 
lat, a kandydujących na jedno z powyższych 
stanowisk.

Kandydaci winni posiadać ukończoną szkołę 
powszechną. Kurs odbędzie się w świetlicy Ga
zowni Miejskiej w Bydgoszczy i trwać będzie 
ca 5 tygodni. Podania łącznie z życiorysami 
należy kierować do dnia 10 lutego br. pod 
adresem Oddziału Pomorskiego Polskiego Zrze
szenia Gazowników, Wodociągowców i Techni
ków Sanitarnych, Bydgoszcz*, Gazownia Miej
ska. Przy zapisie należy wpłacić na konto 
PKO. Oddziału Pomorskiego Nr. VI/337 w 
Bydgoszczy sumę zł. 8.000. W ramach tej su
my mieści się oipłata za Ikurs. zakwaterowanie 
i wyżywienie.

We wszystkich szczegółach dot. powyższego 
ikursu należy zwracać' się do organizatorów 
kursu bezpośrednio pod wyżej wskazanym 
adresem. Program kursu przewiduje następują
ce wykłady:

1) Doświadczenia z ruchu pieców; 2) techno
logia gazownictwa i przerobu produktów u- 
bocznych; 3) instalacje gazowe i zastosowanie 
gazu; 4) technologia wody i instalacje wodo
ciągowe; 5) analizy techniczne i aparaty kon
trolujące ruch gazowni; 6) księgowość fabrycz
na i administracja gazowni; 7) Matematyka; 
8) elektrotechnika.

OGŁOSZENIE
SZKOŁA TAŃCÓW TOWARZYSKICH w/m. 

ul. Cyganka 18, I piętro

podaje do publicznej wiadomości, iż przyjmuje 
zapisy na kurs tańca od diaia 25 b.m. w godzi
nach od 19 do 21.

Jednocześnie zawiadamia wszystkich posiada
czy legitymacji szkolnych wydanych do dnia 
31 grudnia 1946 r., iż takowe -г dniem dzisiej
szym unieważnia się.

Uczniowie wpisani od dnia 25 bm. otrzy
mywać będą legitymacje nowe. Osoby nie bę
dące uczniami, prócz rodziców lub prawnych 
opiekunów uczni, na salę tanca jako widzowie 
wpuszczani nie będą.

Rozkład lekcji: Indywidualne niekrę- 
pujące lekcje tańca ńa specjalne zamówienia 
odbywać się będą codziennie w godz. od 9-ej 
do 19. Zbiorowe w kompletach codziennie w 
godz. od 19 do 22.

Kier. Szkoły W. Zieliński. 
(2578).

Ga/etę Ktijaet*B<q

KALENDARZE 
terrqmowe 44 xL 
sVieqqe 52 xi. 
w pięknym wykonaniu

Księgarnia Powszechna
Włocławek, ul. Brzeska Nr. 4

Ogłoszenie
Starostwo Powiatowe we Włocławku Refe 

rat Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomo 
ści,-że w miesiącu styczniu rb. wydawane będę, 
dla ludności pracującej bezrolnej powiatu wło
cławskiego na kartki żywnościowe z m-ca grud 
nia 1946 r. następujące artykuły żywnoociowęr

CUKIER
Kat. I po 500 gr na kupon Nr.- 11
•Kat. 11 po 400 gr na kupon Nr. 11.
Kat. IR po 250 gr na kupon Nr. 11.
na karty „M“ po 250 gr na kupon Nr. 31-
na karty .,D“ po 250 gr na kupon Nr. 33

SÓL

Kat. I po 400 gr na kupon Nr. 24.
Kat. II po 400 gr na kupon Nr. 24.
•Kat. LII po 200 gr na kupon Nr. 24.
Kat. IR po 300 gr na kupon Nr. 24.
Kat. IIR po 200 gr na kupon Nr. 24.

MYDŁO TOALETOWE.

na karty „D“ 1 kaw. na kupon Nr. 31.

CZEKOLADA zamiast mleka dla dzieci od 
lat 3 do 12-tu.

na karty D-7; 8 tabi. czekolady 1 o» 
kupon Nr. 1.

na karty D-12; 8 tabi, czekolady 1 rnw 
kupon Nr. 1.

MASŁO ORZECHOWE

na karty „M“ z sierpnia po 250 gr na kupo*
Nr. II В 9. e

JAJA ŚWIEŻE

na karty z m-ca grudnia „D“ od 3 do 12 la» 
po 2 szt. kupon Nr. 30.

Spółdzielnie — sklepy rozdzielcze złożg 
ostateczne Rozliczenia z artykułów do dni» 
25. 1. 47 r. (2570).

ZA STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(—) S. Fronczak

Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handle

Ogłoszenia drobne fc

MAM PRAKTYKĘ w zakresie kulinarnym. 
Przyjmę zarząd stołówki. Adres w Administra
cji- (2568)

OD ZARAZ potrzebna osoba jako pomoc do
mowa. Zgłaszać się Kilińskiego 7a m. 3. (2566)

PAŃSTWOWA Komunikacja Samochodowa— 
Stacja we Włocławku ogłasza, że z dniem 23.L 
1947 r. wznowiona została komunikacja między 
W łocławkiem a Łodzią. Ciężarowe samochody- 
na przewóz towarów, są do wynajęcia w każ
dej chwili. (2580).

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę Tejestracyj,- 
ną RKU., metrykę urodzenia, kartę rowerową 
i tymczasowy dowód osobisty na nazw. Hen
ryk Ziółkowski, zam. Modiliborz, gm. Kłóbka,. 
pow. Włocławek. (2575).

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia nr. 
569. 11. 46. Mazalon Jan, zam. Kościelna Wieś*, 
gm. Osięciny. (2576),

ZGUBIONĄ kennkartę Anny Borawskiej, nr. 
1. 1. 1924 r. w< e Włocławku, wydaną przez Sta
rostwo warszawskie (1942 r.). unieważniam.

(2577).
mwr- ^тп"т.тпееаи--.т—nieenii ііеввеіітіигиг..ііепціггт.ж.-- 11 neri ■ "mm rłfr-впмггггтігшіі -.* -w—irr 
ZARZĄD Spółdzielni kolejowej „Sygnał“ we 
Włocławku przyjmie do pracy pracownika 
umysłowego od dnia 1-go lutego 1947 r. Wa
runki do umowy. Zgłaszać się do kancelarii 
Spółdzielni (obok dworca kolejowego). (2579)

W D

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 1, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegiurp Redakcyjne. 

WYDAWCzX: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku. •
E - 20883

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ni. BRZFSKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi. nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada. '
Prenumerata miesięczna 60 zł., t przesyłką poczt 70 4І


